RUA MATEUS LEME, Nº 2018 - CENTRO CÍVICO - 80530-010 - CURITIBA - PR | WWW.CGE.PR.GOV.BR

página 1 de 1

ATA Nº 01/2024

REUNIÃO DO FUNDO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO

Aos vinte e nove dias do mês de abril de 2024, às 11 horas, realizou-se nas

dependências da Controladoria-Geral do Estado do Paraná, a 1ª Reunião do Fundo

Estadual de Combate à Corrupção do ano de 2024. Estavam presentes todos os

representantes do Comitê Gestor: LUCIANA CARLA DA SILVA AZEVEDO,

Controladora-Geral do Estado, na função de Presidente; IVO FERREIRA NETO,

Diretor-Geral, na função de Vice-Presidente; JOSE ACACIO FERREIRA JUNIOR,

Diretor de Auditoria, Controle e Gestão; IVO FERREIRA NETO, Diretor de Inteligência

e Informações Estratégicas (Resolução CGE nº 27/2024); e MARCOS CABRAL DE

LIMA, Chefe do Núcleo Fazendário Setorial, em exercício, bem como os seguintes

convidados: HELENA THERESINHA KOVALSKI, Chefe de Gabinete; KALLYNCA

CARVALHO DOS SANTOS, Assessora de Gabinete; e DÉCIO LUIZ BOZZA, Agente

de Controle Interno.

Luciana Carla da Silva Azevedo, como Presidente do Comitê Gestor, abriu a reunião

e, inicialmente, cumprimentou e agradeceu a participação de todos os presentes.

Primeiramente, foi esclarecido que a segunda reunião do ano de 2023 prevista para o

mês de maio não ocorreu. No entanto, serão retomadas as ações de regulamentação

do FUNCOR no segundo semestre do presente exercício. Manteve-se o mesmo

entendimento da Ata nº 2/2022 em não haver dispêndios financeiros com o recurso

do FUNCOR. Foi apresentado o Relatório de Gestão 2023 do FUNCOR e aprovado o

Relatório da Prestação de Contas do FUNCOR, culminando na edição da Deliberação

nº 01/2024 – CG/FUNCOR.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

DELIBERAÇÕES

nº Ação Responsável Previsão

1 Publicação da Deliberação nº 01/2024 –
CG/FUNCOR.

Kallynca 30/04/24

2 Alinhamento das ações de regulamentação do
FUNCOR

Kallynca 2º sem/2024